
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 13.11.2023 Курская область, г. Рыльск № 1029 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского 

района Курской области от 18.10.2019 №730 «Об утверждении муници-

пальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повыше-

ние безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской об-

ласти в 2020-2027 годах» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской обла-

сти от 18.10.2019 №730 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе 

Курской области в 2020-2027 годах» следующие изменения: 

Приложение №1 к муниципальной программе Рыльского района Курской об-

ласти «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и по-

вышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 

2020-2027 годах» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы Администрации Рыльского района Курской области О.В.Чемодурову. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Главы Рыльского района 

Курской области          А.В.Белоусов 



 2 

Приложение №1 

к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 

«Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров 

и повышение безопасности дорожного движения 

в Рыльском районе Курской области в 2020-2027 годах» 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 13.11.2023 №1029) 

 

 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпро-

грамм муниципальной программы и их значениях 

 

№ 

п/п 

Наименование пока-

зателя (индекотора) 

Ед. 

изме-

рения 

Значение показателей 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

202

3 

год 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспе-

чение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской 

области в 2020 - 2027 годах» 

1 

Доля протяженности 

автомобильных до-

рог местного значе-

ния в границах 

Рыльского района 

Курской области, 

соответствующих 

нормативным требо-

ваниям к транспорт-

но-

эксплуатационным 

показателям 

% 80 81 82 85 87 90 93 95 

2 

Объем пассажирских 

перевозок транспор-

том общего пользо-

вания 

% 101 102 103 104 105 106 107 108 

3 

Число погибших в 

дорожно-

транспортных про-

исшествиях  

чел. 6 6 5 5 5 4 4 4 

Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Рыльского района Курской области» 

1 

Доля протяженности 

автомобильных до-

рог местного  значе-

ния в границах 

Рыльского района 

Курской области, 

соответствующих 

нормативным требо-

ваниям к транспорт-

но-

эксплуатационным 

% 80 81 82 85 87 90 93 95 



 3 

показателям 

2 

Протяженность от-

ремонтированных 

автомобильных до-

рог местного значе-

ния в границах 

Рыльского района 

Курской области 

км. 0 0 0,555 0,4 0 0 0 0 

2.1 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в п.Сембаза 

Рыльского района 

Курской области 

км.     0,555           

  

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в д.Сухая 

Рыльского района 

Курской области. I 

этап. 

км.       
0,40

0 
        

3 

Протяженность по-

строенных и рекон-

струированных ав-

томобильных дорог 

местного значения в 

границах Рыльского 

района Курской об-

ласти 

км. 0 2,948 0 0 3,047 21,585 8,132 44,5 

4 

Прирост количества 

сельских населенных 

пунктов, обеспечен-

ных автомобильны-

ми дорогами общего 

пользования местно-

го значения с твер-

дым покрытием в 

границах населен-

ных пунктов Рыль-

ского района Кур-

ской области 

ед. 0 1 0 0 3 7 3 12 

4.1 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения по 

ул.Запрудная 

х.Звягин Рыльского 

района Курской об-

ласти 

км.   2,948             

4.2 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения «Курск-Льгов-

Рыльск-граница с 

Украиной»-

Марьино»-

Учительский Рыль-

ского района Кур-

ской области 

км.           3,953     



 4 

4.3 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения по ул.Луговая 

с.Пригородняя Сло-

бодка Рыльского 

района Курской об-

ласти 

км.         0,450       

4.4 

«Хомутовка-Рыльск-

Глушково-Тёткино-

граница с Украи-

ной»-Пригородняя 

Слободка 

км.         1,597       

4.5 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в 

с.Октябрьское Рыль-

ского района Кур-

ской области 

км.           2,62     

4.6 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в с.Коренское 

Рыльского района 

Курской области 

км.         1,000       

4.7 

Автомобильная до-

рога местного значе-

ния в с.Михайловка 

Рыльского района 

Курской области 

км.           6,935     

4.8 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в с.Щекино 

(Рыло) Рыльского 

района Курской об-

ласти 

км.           2,211     

4.9 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в 

с.Октябрьское Рыль-

ского района Кур-

ской области (по 

верхней улице) 

км.           4,446     

4.10 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения по 

ул.Монастырская 

с.Пригородняя Сло-

бодка Рыльского 

района Курской об-

ласти 

км.           0,520     

4.11 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения по ул.Лесная 

пос.им.Куйбышева  

Рыльского района 

Курской области 

км.             1,870   



 5 

4.12 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения по ул.Садовая 

с.Пригородняя Сло-

бодка Рыльского 

района Курской об-

ласти 

км.           0,900     

4.13 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения по 

ул.Комаровка 

с.Ивановское Рыль-

ского района Кур-

ской области 

км.             3,000   

4.14 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в с.Бегоща 

Рыльского района 

Курской области 

км.             3,262   

4.15 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в д.1-Яньково 

Рыльского района 

Курской области 

км.               5,3 

4.16 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в д.Новая Ни-

колаевка Рыльского 

района Курской об-

ласти 

км.               2,5 

4.17 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в с.Березники 

Рыльского района 

Курской области 

км.               2,3 

4.18 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в д.Гниловка 

Рыльского района 

Курской области 

км.               4,05 

4.19 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения по ул.Лесная 

д.Малогнеушево  

Рыльского района 

Курской области 

км.               1,75 

4.20 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения по 

ул.Колхозная 

с.Пригородняя Сло-

бодка  Рыльского 

района Курской об-

км.               1,55 



 6 

ласти 

4.21 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в с.Макеево 

Рыльского района 

Курской области 

км.               6,7 

4.22 

Реконструкция авто-

мобильной дороги 

общего пользования 

местного значения 

по ул.40 лет Октября 

пос.им.Куйбышева 

Рыльского района 

Курской области 

км.               2,4 

4.23 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в с.Капыстичи 

Рыльского района 

Курской области 

км.               7,35 

4.24 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения по ул.Аршава 

с.Ивановское Рыль-

ского района Кур-

ской области 

км.               1,25 

4.25 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в д.Семеново 

Рыльского района 

Курской области 

км.               4,1 

4.26 

Автомобильная до-

рога общего пользо-

вания местного зна-

чения в с.Дурово 

Рыльского района 

Курской области 

км.               5,25 

Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области» 

1 

Объем пассажирских 

перевозок транспор-

том общего пользо-

вания 

% 101 102 103 104 105 106 107 108 

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области» 

1 

Число дорожно-

транспортных про-

исшествий с постра-

давшими 

ед. 29 27 25 23 22 21 20 19 

2 

Число погибших в 

дорожно-

транспортных про-

исшествиях 

чел. 6 6 5 5 5 4 4 4 

 


